Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025090300241

241

Nº 167, quarta-feira, 3 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2025

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS. INVERSÃO DE FASES. Processo Administrativo
Nº 266/2025. O Município de Queimadas na Bahia abre processo licitatório objetivando a
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES (INFORMATICA, ELETROELETRONICOS,
AUDIO E VIDEO, MOVEIS E ELETRODOMESTICOS) E MATERIAIS (SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA) DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE
MUNICÍPIO. A ser realizado no dia 16/09/2025 às 09h00min. O Edital estará disponível na
sala da Comissão Permanente de Licitação de segunda a sexta-feira das 08h00min às
12h00min no Site: www.bll.org.br e no PNCP.

Queimadas-BA, 1º de setembro de 2025
RICARDO MARCOS BATISTA LOPES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 254/2025

Processo Administrativo: 166/2025. Contrato 254/2025. Contratante: Prefeitura Municipal
de Rafael Jambeiro/BA. Contratada: BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto:
Constitui presente registo de preço para aquisição de equipamento odontológico para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Rafael
Jambeiro/BA, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do Edital do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 020/2025, que independente de transcrição na integra neste instrumento.
Vigência: 28/08/2025 A 28/08/2026. Valor: R$ 54.004,61 (cinquenta e quatro mil quatro
reais e sessenta e um centavos). Dotação Orçamentária: Unidade: 03.05.05
Projeto/atividade: 10.122.0005.2.036 / 10.301.0005.2.037 / 10.301.0005.2.041
Elemento/despesa: 4.4.90.52.00 Fonte: 15001002 / 16000000 / 16010000. Fundamentação
legal: 14.133/21. Rafael Jambeiro-BA, 28 de agosto de 2025. MARINALVO FERNA N D ES
SERRA - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025 -SRP

O Município de Rafael Jambeiro, Estado da Bahia, torna público que homologou
em 02 de setembro de 2025, os atos praticados pelo Prefeito, quando do procedimento
licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 025/2025, relativo ao Registro de
preços para aquisição de HORTIFRUTI para atender as necessidades do Município de Rafael
Jambeiro-Ba, junto a empresa: CLEBSON SOUZA SILVA CERQUEIRA, cadastrado no CNPJ:
59.227.002/0001-60, com o valor global de R$ R$ 83.940,00 (oitenta e três mil novecentos
e quarenta e quatro reais ), conforme indicado na proposta de preços. Determino que
sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Rafael Jambeiro/BA, 2 de setembro de 2025.
MARINALVO FERNANDES SERRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 478/2025
O Município de Retirolândia - Estado da Bahia, através do Prefeito Municipal,

torna público o PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 051/2025, cujo objeto: Eventual. aquisição de
Materiais e instrumentos médicos e fisioterápicos, visando atender as necessidades do
hospital municipal, SAMU, Centro de fisioterapia e unidades básicas de Saúde vinculadas a
Secretaria Municipal de Saúde de Retirolândia-Bahia.

Início de acolhimento de propostas às 07h00min do dia 03/09/2025. Propostas
recebidas até as 07h00min do dia 17/09/2025. Início da sessão de disputa de lances às
09h00min do dia 17/09/2025.

O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico https://bll.org.br/.

Retirolândia-BA, 2 de setembro de 2025.
JOSÉ EGNILDO DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 028/2025, Processo Administrativo: 218/2025, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL, regida pela Lei 14.133/21. Objeto: Registro de preço para futura
contratação de serviços de georreferenciamento, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo do Município de Riachão do Jacuípe -
Bahia. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:30h do dia 18/09/2025, no BLL - Bolsa De Licitações

Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das
08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município
- https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41)
3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br. Publicação para conhecimento dos
interessados, nos termos do Diploma regulador.

Riachão do Jacuípe - Bahia, 1º de setembro de 2025.
GÉSSICA DE OLIVEIRA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2025 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025
CONTRATO Nº 278/2025 CONTRATANTE: PREFEITURA DE RIACHÃO DAS NEVES - BAHIA,
inscrito no CNPJ sob nº 14.100.747/0001-26. CONTRATADO: MOVTERRA CONSTRUTORA
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 07.665.220/0001-83,
com sede a Rua Dom Pedro II, Bairro Renato Gonçalves, Barreiras - BA. OBJETO: Constitui
objeto deste Contrato a contratação de empresa no ramo da Construção Civil para
execução dos serviços de pavimentação em TDS, em ruas (Avenida Assembleia de Deus,
Travessa Assembleia A, Travessa Assembleia B) no bairro Centro, na sede do Município de
Riachão das Neves/BA para parte ser custeada pelo Convênio nº 955113/2023 - Contrato
repasse 1092483-91 e parte pelo Município. VALOR GLOBAL: R$ 567.887,34 (quinhentos e
sessenta e sete mil oitocentos e oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos). VIGÊNCIA:
30 de julho de 2025 a 30 de julho de 2026. ASSINAM: Moab Nascimento de Santana e
Pedro Cerqueira Rocha, respectivamente pelo Município e pelo Contratado. Riachão das
Neves - Bahia, 30 de julho de 2025. MOAB NASCIMENTO DE SANTANA PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025 - CONTR AT O
Nº. 166/2025 - Contratante: município de Ribeira do Amparo - BA juntamente com os
Fundos Municipais de Assistência Social - FMAS, Educação e Saúde - Contratada: P8
Produtos de Petróleo Ltda - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE
PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S500
E DIESEL S10), COM A ENTREGA CONTÍNUA E ININTERRUPTA, PARA O ABASTECIMENTO DOS
VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO AMPARO (BA). - Valor Global: R$
2.526.810,00 (dois milhões, quinhentos e vinte e seis mil, oitocentos e dez reais). - Vigência:
01/09/2025 a 28/02/2026. Pagamento: Parcelada - Execução: Indireta.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90045/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 240/2025
Licitação: Pregão Eletrônico n.90045/2025 Objeto: Contratação de empresa

para fornecimento de materiais de limpeza destinados a manutenção das Escolas da Rede
Municipal de Ensino Básico e Secretaria Municipal de Educação de Salinas da Margarida -
BA, através do Sistema de Registro de Preços. A partir de 03/09/2025, nos sítios
eletrônicos www.salinasdamargarida.ba.gov.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br.Abertura
das propostas: 16/09/2025, início da Sessão às 09h00 (horário de Brasília), no site
www.gov.br/compras. Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacao@salinasdamargarida.ba.gov.br ou pelo Tel. (75) 99848 - 9516/9503/9547.

Salinas da Margarida, 1º de setembro de 2025.
ALINE NEVES CERQUEIRA

Agente de contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90046/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 238/2025
Licitação: Pregão Eletrônico n.90046/2025 Objeto Registro de preços para a

contratação futura de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de arbitragem
de todas as atividades esportivas desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura, do município de Salinas da Margarida -BA.A partir de 03/09/2025, nos sítios
eletrônicos www.salinasdamargarida.ba.gov.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br.Abertura
das propostas: 17/09/2025, início da Sessão às 09h00 (horário de Brasília), no site
www.gov.br/compras. Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacao@salinasdamargarida.ba.gov.br ou pelo Tel. (75) 99848 - 9516/9503/9547.

Salinas da Margarida, 1 de setembro de 2025.
ALINE NEVES CERQUEIRA

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 4/2025

O Município de Sapeaçu - Ba, através do Agente de Contratação, torna público
aos interessados que, realizar-se-á a licitação: Processo Administrativo nº 140/2025.
Modalidade Concorrência Pública Eletrônica N° 004/2025. Tipo Menor Preço Global, por
meio da utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET - na Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL, www.bll.org.br, de acordo com as especificações do Edital -
OBJETO: Contratação empresa especializada em obra de engenharia, com fornecimento
total de materiais e mão de obra, voltados à Construção de Escola em Tempo Integral, no
Parque Laranjeiras - Ferraz - Sapeaçu - Bahia - padrão FNDE - Escola 5 Salas. Limite para
acolhimento das propostas de preços e documentos de habilitação: 09/10/2025, ÀS
10:00hs, Sessão Pública: 09/10/2025 as 10:30 horas (Horário de Brasília), na Sala de
Licitações, situada na Praça da Bandeira, nº 176, Centro, Sapeaçu - Ba.

O edital com todos seus anexos, deverá ser obtido no site www.bll.org.br, ou
Portal de Transparência. Informações, na Prefeitura Municipal de Sapeaçu, na Praça da
Bandeira, nº 176, Bairro Centro, das 08:00 as 12:00hs.

Sapeaçu-BA, 2 de setembro de 2025.
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025SMA

Menor valor por item. Objeto: aquisição de eletrodoméstico, para atender as
Secretarias. Sessão de abertura: em 16.09.25 às 9:30h. Edital:
https://www.licitanet.com.br/. Informações: tel. 7335401025 ou Prefeitura, Avenida Adolfo
Araújo Borges, SN, Japão.

Presidente Tancredo Neves/Ba, 2 de setembro de 2025.
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 25/2025

- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 317/2025 A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA, CNPJ 13.922.604/0001-37; o FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CNPJ 47.190.136/0001-75; o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
11.235.051/0001-19; o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ 15.579.610/0001-
69; e o FUNDO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL, CNPJ 55.043.107/0001-09, torna
público, que realizará o Pregão Eletrônico nº 025/2025, TIPO: MENOR PREÇO POR
LOTE/GRUPO. Objeto: REGISTRO DE PREÇO para contratação de serviços de acesso à
INTERNET banda larga com suporte técnico para manutenção preventiva e corretiva,
visando atender às necessidades de conectividade dos órgãos públicos do Município de
Seabra/BA. Modo de Disputa: Aberto. SESSÃO PÚBLICA: 18/09/2025, 09:00h (horário de
Brasília). Edital disponível no site https://sai.io.org.br/ba/seabra/site/DiarioOficial e no
https://portal.licitanet.com.br. Informações no e-mail: licitacao@seabra.ba.gov.br.
Seabra/BA, 02/09/2025. Samara Silva dos Anjos - Agente de contratação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 318/2025 O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 11.235.051/0001-19, torna público, que realizará o
Pregão Eletrônico nº 026/2025, TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE/GRUPO. Objeto: REG I S T R O
DE PREÇO para contratação de serviços de SEGURO para veículos/ambulâncias, visando
atender às demandas deste fundo municipal de saúde. Modo de Disputa: Aberto. SESSÃO
PÚBLICA: 18/09/2025, 14:00h (horário de Brasília). Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/seabra/site/DiarioOficial e no https://portal.licitanet.com.br.
Informações no e-mail: licitacao@seabra.ba.gov.br.

Seabra/BA, 2 de setembro de 2025.
SAMARA SILVA DOS ANJOS

Agente de contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025 -SRP

A Pregoeira do Município de Sobradinho - BA torna público, e da ciência aos
interessados, o aviso de licitação do pregão eletrônico SRP nº. 034/2025, processo
administrativo nº. 120/2025, regida pela Lei 14.133/21 que objetiva a Escolha da proposta
mais vantajosa para contratação de empresa para eventual prestação de serviços de
fornecimento de: coffee break, coquetel, refeições no estilo self service, locação de mesas,
cadeiras e decoração sob demanda, visando atender as necessidades, em conformidade
com a solicitação das diversas Secretarias do Município de Sobradinho/BA. DATA DA
SESSÃO: 17/09/2025 às 09:00h, no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br. Publicação
para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador. Informações
através do e-mail: sobradinho.licitacao@gmail.com

Sobradinho-BA, 2 de setembro de 2025.
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Agente de Contratação

		2025-09-03T09:11:29-0300